
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 29,352,314 28,480,784 871,530

국 6,679,899 6,669,899 10,000

지 4,090,900 4,004,000 86,900

기 547,287 547,287 0

도 2,019,414 1,952,764 66,650

군 16,014,814 15,306,834 707,980

관광기반확충 및 산업진흥 9,002,046 8,264,516 737,530

지 2,940,900 2,854,000 86,900

기 327,287 327,287 0

도 442,185 421,035 21,150

군 5,291,674 4,662,194 629,480

관광 강진 홍보 1,053,695 867,195 186,500

기 17,287 17,287 0

도 1,035 1,035 0

군 1,035,373 848,873 186,500

관광안내책자 및 홍보물 제작 157,510 107,510 50,000

201 일반운영비 156,085 106,085 50,000

01 사무관리비 155,285 105,285 50,000

○ 일반수용비 155,000 105,000 50,000

― 관광지도 30,000 10,000 20,000

― 홍보 리플렛 40,000 10,000 30,000

경정 30,000,000원

경정 40,000,000원

문화관광해설사 활동비 106,950 101,950 5,000

기 17,287 17,287 0

도 1,035 1,035 0

군 88,628 83,628 5,000

301 일반보상금 106,000 101,000 5,000

기 17,287 17,287 0

도 1,035 1,035 0

군 87,678 82,678 5,000

06 민간인국외여비 15,000 10,000 5,000

○ 문화관광해설사(가) 해외 선진지 견학(격년)

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

관광사업체 운영 229,420 143,420 86,000

301 일반보상금 226,000 140,000 86,000

11 기타보상금 226,000 140,000 86,000

○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브 226,000 140,000 86,000

― 내국인 유치 146,000 80,000 66,000

― 푸소체험 유치 차량인센티브 지원

80,000 60,000 20,000

경정 146,000,000원

경정 80,000,000원

감성여행추진 245,650 200,150 45,500

201 일반운영비 64,150 58,650 5,500

01 사무관리비 46,150 40,650 5,500

○ 일반수용비 5,500 0 5,500
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 푸소체험 소모품(명찰, 우비 등) 구입

4,000 0 4,000

― FUSO 상표등록 비용 1,500 0 1,500

1,600원 * 2,500명

1,500,000원 * 1식

301 일반보상금 153,000 113,000 40,000

09 행사실비보상금 35,000 15,000 20,000

○ 푸소체험 행사 추진 30,000 10,000 20,000경정 30,000,000원

11 기타보상금 86,000 66,000 20,000

○ 푸소체험 운영 보전 80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

관광지 자원개발 7,323,332 6,953,332 370,000

지 2,838,000 2,838,000 0

기 300,000 300,000 0

도 410,000 400,000 10,000

군 3,775,332 3,415,332 360,000

청자조형탑 건립 450,000 430,000 20,000

지 258,000 258,000 0

도 10,000 0 10,000

군 182,000 172,000 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 가우도 육·해·공 생태레저 사업(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

다산 테마공원 조성사업 683,333 333,333 350,000

지 200,000 200,000 0

군 483,333 133,333 350,000

401 시설비및부대비 683,333 333,333 350,000

지 200,000 200,000 0

군 483,333 133,333 350,000

01 시설비 678,413 330,933 347,480

○ 다산청렴수련원 편입 주택,토지 및 지장물

보상비 347,480 0 347,480

― 주택 1동 100,000 0 100,000

― 토지 및 지장물 보상

247,480 0 247,480

242,130원 * 413㎡

247,480,000원 * 1식

03 시설부대비 4,920 2,400 2,520

○ 다산청렴수련원 조성사업

2,520 0 2,520350,000,000원 * 0.72/100

관광지 관리 442,489 422,489 20,000

지 16,000 16,000 0

기 10,000 10,000 0

도 20,000 20,000 0

군 396,489 376,489 20,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광지 안내표지판 설치 40,000 20,000 20,000

기 10,000 10,000 0

군 30,000 10,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

기 10,000 10,000 0

군 30,000 10,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○ 관광안내판 신규설치 20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

타 지자체 협력사업 182,530 21,500 161,030

지 86,900 0 86,900

도 11,150 0 11,150

군 84,480 21,500 62,980

4개군 시티투어 운영 43,480 6,500 36,980

201 일반운영비 43,480 6,500 36,980

01 사무관리비 8,000 6,500 1,500

○ 일반수용비 8,000 1,500 6,500

― 4개군 시티투어 공동 홍보물 제작(지자체

부담금) 8,000 1,500 6,500

○ 임 차 료 0 5,000 △5,000

― 4개군 시티투어 버스 임차료(지자체부담금

) 0 5,000 △5,000

경정 8,000,000원

경정 0원

03 행사운영비 35,480 0 35,480

○ 4개군 시티투어 버스 운영(지자체부담금-목

변경) 35,480 0 35,480887,000원 * 40회

지역행복생활권선도사업 124,050 0 124,050

지 86,900 0 86,900

도 11,150 0 11,150

군 26,000 0 26,000

201 일반운영비 74,050 0 74,050

지 51,873 0 51,873

도 6,656 0 6,656

군 15,521 0 15,521

01 사무관리비 28,000 0 28,000

○ 일반수용비 28,000 0 28,000

― 4개군 시티투어 공동 홍보물 제작

8,000 0 8,0008,000,000원

지 5,604 0 5,604

도 719 0 719

군 1,677 0 1,677

― SNS 전문 업체 위탁 홍보비 10,000 0 10,00010,000,000원

지 7,005 0 7,005

도 899 0 899

군 2,096 0 2,096

― 관광홍보물 제작 10,000 0 10,00010,000,000원

지 7,005 0 7,005

도 899 0 899
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 타 지자체 협력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,096 0 2,096

03 행사운영비 46,050 0 46,050

○ 4개군 시티투어 버스운영 26,050 0 26,05026,050,000원

지 18,249 0 18,249

도 2,341 0 2,341

군 5,460 0 5,460

○ 관광박람회 참가 20,000 0 20,000

― 참가비 및 부스 임차료 7,500 0 7,5007,500,000원

지 5,254 0 5,254

도 674 0 674

군 1,572 0 1,572

― 부스 설치비 10,000 0 10,00010,000,000원

지 7,005 0 7,005

도 899 0 899

군 2,096 0 2,096

― 운영부대비(전기사용료 등) 2,500 0 2,5002,500,000원

지 1,751 0 1,751

도 225 0 225

군 524 0 524

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

지 35,027 0 35,027

도 4,494 0 4,494

군 10,479 0 10,479

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 관광안내소 설치 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

지 35,027 0 35,027

도 4,494 0 4,494

군 10,479 0 10,479

문화예술 진흥 9,120,434 9,066,434 54,000

국 516,881 516,881 0

지 1,150,000 1,150,000 0

기 220,000 220,000 0

도 26,000 26,000 0

군 7,207,553 7,153,553 54,000

다양한 축제 운영 1,937,895 1,897,895 40,000

기 220,000 220,000 0

군 1,717,895 1,677,895 40,000

강진청자축제 및 한중일도자문화예술축제(성인지) 1,290,000 1,250,000 40,000

기 220,000 220,000 0

군 1,070,000 1,030,000 40,000

307 민간이전 1,290,000 1,250,000 40,000

기 220,000 220,000 0

군 1,070,000 1,030,000 40,000

04 민간행사사업보조 1,260,000 1,220,000 40,000

○ 청자축제 행사추진(농협 세입관련 세출)

20,000 0 20,000

○ 청자골 어린이 재롱잔치 경연대회(2017년 강

진방문의 해) 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화공간조성관리 6,572,557 6,572,557 0

국 504,000 504,000 0

지 1,150,000 1,150,000 0

도 22,000 22,000 0

군 4,896,557 4,896,557 0

시가 꽃피는 마을 운영 500,000 500,000 0

지 400,000 400,000 0

군 100,000 100,000 0

101 인건비 61,000 63,000 △2,000

지 48,800 50,400 △1,600

군 12,200 12,600 △400

04 기간제근로자등보수 61,000 63,000 △2,000

○ 시가 꽃피는 마을 운영 컨텐츠 전문가 인부

임 46,000 48,000 △2,000경정 46,000,000원

지 36,800 38,400 △1,600

군 9,200 9,600 △400

201 일반운영비 180,020 177,020 3,000

지 144,016 141,616 2,400

군 36,004 35,404 600

02 공공운영비 6,000 3,000 3,000

○ 공공요금 및 제세 6,000 3,000 3,000

― 시가 꽃피는 마을 운영 우편요금 등

6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

지 4,800 2,400 2,400

군 1,200 600 600

202 여비 5,600 3,600 2,000

지 4,480 2,100 2,380

군 1,120 1,500 △380

01 국내여비 5,600 3,600 2,000

○ 시가 꽃피는 마을 운영 등 행사 추진

5,600 3,600 2,000경정 5,600,000원

지 4,480 2,100 2,380

군 1,120 1,500 △380

301 일반보상금 12,000 15,000 △3,000

지 9,600 12,000 △2,400

군 2,400 3,000 △600

09 행사실비보상금 12,000 15,000 △3,000

○ 시가 꽃피는 마을 운영 등 행사 추진

12,000 15,000 △3,000경정 12,000,000원

지 9,600 12,000 △2,400

군 2,400 3,000 △600

401 시설비및부대비 234,880 234,880 0

지 187,904 188,684 △780

군 46,976 46,196 780

01 시설비 234,880 234,880 0

○ 시가 꽃피는 마을 사업 추진

234,880 234,880 0경정 234,880,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 187,904 188,684 △780

군 46,976 46,196 780

문화예술행사 추진 및 지원 401,182 387,182 14,000

국 12,881 12,881 0

군 388,301 374,301 14,000

문화예술행사 지원 265,420 251,420 14,000

307 민간이전 265,000 251,000 14,000

04 민간행사사업보조 259,000 245,000 14,000

○ 마량미항 토요음악회 개최

224,000 210,000 14,000경정 224,000,000원

문화재 관리 11,198,214 11,118,214 80,000

국 6,163,018 6,153,018 10,000

도 1,551,229 1,505,729 45,500

군 3,483,967 3,459,467 24,500

지정문화재 보존 10,774,724 10,694,724 80,000

국 6,163,018 6,153,018 10,000

도 1,531,229 1,485,729 45,500

군 3,080,477 3,055,977 24,500

문화재 보존 관리 489,502 429,502 60,000

도 30,000 0 30,000

군 459,502 429,502 30,000

201 일반운영비 31,630 1,630 30,000

01 사무관리비 30,630 630 30,000

○ 일반수용비 30,000 0 30,000

― 고려청자요지 세계유산등재를 위한(남도의

유산 세계와 만나다) 다큐 프로그램 제작

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 410,000 380,000 30,000

도 30,000 0 30,000

군 380,000 380,000 0

01 민간자본사업보조 410,000 380,000 30,000

○ 강진 유림회관 개보수 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

생생문화재 사업 35,000 35,000 0

국 14,000 14,000 0

도 10,500 0 10,500

군 10,500 21,000 △10,500

201 일반운영비 29,000 28,000 1,000

국 11,600 11,200 400

도 8,700 0 8,700

군 8,700 16,800 △8,100

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 일반수용비 2,000 2,000 0

― 영랑생가 생생문화재 행사 추진

2,000 2,000 0경정 2,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 800 800 0

도 600 0 600

군 600 1,200 △600

03 행사운영비 27,000 26,000 1,000

○ 영랑생가 생생문화재 행사 추진

27,000 26,000 1,000경정 27,000,000원

국 10,800 10,400 400

도 8,100 0 8,100

군 8,100 15,600 △7,500

202 여비 2,000 2,000 0

국 800 800 0

도 600 0 600

군 600 1,200 △600

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 영랑생가 생생문화재 행사 추진

2,000 2,000 0경정 2,000,000원

국 800 800 0

도 600 0 600

군 600 1,200 △600

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

국 1,600 2,000 △400

도 1,200 0 1,200

군 1,200 3,000 △1,800

09 행사실비보상금 4,000 5,000 △1,000

○ 영랑생가 생생문화재 행사 추진

4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

국 1,600 2,000 △400

도 1,200 0 1,200

군 1,200 3,000 △1,800

향교.서원활용사업 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 살아 숨쉬는 향교·서원 만들기사업

20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000
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